MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL SUL- RIO- GRANDENSE

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA E EXTERNA 08/2018

CURSO DE LÍNGUA E CULTURA FRANCESAS – MODULO 1 (Terças e Quintas)

Resultado Preliminar
O Diretor do Câmpus Sapucaia do Sul do Instituto Federal Sul-rio-grandense, através do Núcleo de
Assuntos Internacionais (NAI), torna público o RESULTADO PRELIMINAR de seleção dos
classificados para o preenchimento das vagas do CURSO DE LÍNGUA E CULTURA FRANCESAS –
MODULO 1.

1) Alunos (as) regulares do curso de Engenharia Mecânica do IFSul, campus Sapucaia do Sul:

N° NOME RESULTADO PRELIMINAR

1 Tamires Adriana da Rosa Aguirre Selecionada

2 Samanta do NascimentoJandrey Selecionada

3 Eduardo Wunsche Selecionado

4 Felipe Roth Selecionado

5 Ana Paula Titon Selecionada

6 Cristiano Rodrigues Ev Selecionado

7 Bruno dos Santos Pereira Selecionado

8 Caroline Theves Carabajal Selecionada

9
José Milton Teixeira de Freitas
Junior

Selecionado

10 Amanda Bento Rosa  Selecionada

11 Lucas Alexandre Coan da Silva Selecionado

12 Daniele Dracheski da Cruz Selecionada

2) Alunos (as) regularmente matriculados nos diversos cursos do IFSul, campus Sapucaia do Sul:

N° NOME RESULTADO PRELIMINAR

1 Aline Tomedi Dorneles Selecionada

2 Camilly Gabriele Jacques Selecionada

3 Morgana Donatti Selecionada

4 Nicole Kistt Selecionada

5 Luiza Santos de Souza Selecionada

6 Kaiane Azolini Defendi Selecionada

7 Natália Nunes Ciriaco da Silva  Suplente

8 Érica Ricardo da Silva Suplente

9 Gabriela Affonso Frison Suplente

10 Natália Machado  Suplente

11 Eduarda Silva de Liz Suplente

12 Thaciane Piletti da Silva  Suplente

13 Suriel da Silveira Jacobsen Suplente

14 Carolina Lopes Martins Pellens Suplente

3) Alunos (as) regularmente matriculados no PROEJA.

N° NOME RESULTADO PRELIMINAR

1 Dionésta Nunes Alovisi Selecionada

2 Patricia Tiele Oliveira Dias Selecionada

4) Servidores (as) do referido campus:

Não houveram inscritos (as) para este edital.

5) Moradores (as) de Sapucaia do Sul e região circunvizinha que tenham concluído o Ensino

Médio – antigo Segundo Grau:

N° NOME RESULTADO PRELIMINAR

1 Jones dos Santos Selecionado

2 Adão Alcides Carabajal Selecionado

3 Franciele Dias de Oliveira Selecionada

4 Márcia Wolf Selecionada

5 Hélen Cristina Wagner Kneip Selecionada

6 Talita Donatti Suplente

7 Josilene Cruz de Santana Suplente

Sapucaia do Sul, 12 de setembro de 2018.

__________________________________

Mack Léo Pedroso
Diretor Geral

IFSul - Câmpus Sapucaia do Sul